[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 2282/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre “Projeto Peixe e Cia”.
Considerando a resposta do Requerimento n. 1.423/2017, informando que o Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos (DAEV) junto com a Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação buscam alternativas para repovoamento de peixes no lago onde era aplicado o Projeto;
Considerando a Moção de Apoio n. 73/2017 aprovada por esta Casa de Leis solicitando a ampliação do Projeto em favor do lazer dos idosos do município, pergunta-se:

1.  Qual a previsão para retomada do projeto e até mesmo sua ampliação?
2. Quais a alternativas encontradas pelo DAEV e pela Secretaria de Desenvolvimento Social para o projeto?
3. Qual o processo administrativo que trata do assunto? Enviar cópia.
4. Por que até a presente data o lago próximo ao CLT não fica mais aberto para aplicação do projeto?
5. Atualmente, quantos idosos estão cadastrados no Projeto? Há vagas em aberto?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 21 de novembro de 2018.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
[bookmark: __DdeLink__41_1212503083]Vereador